PnEFtrÍunl 0E t, ã4<
CRATEÚS
Faz.rdo Iai! Por voca

TERMO DE RESCISÃO CONTRÀTUAL t!,j
tc

Termo de Rescisão do Contrato nç 2O2,.,Í.M.O6, culo obieto é CONTRATAçÂO DE
SOCIEDADE DE ADVOGADOS PÂRÂ PRESÍÂçÂO DE SERVIçOS DE ASSESSORIA,
CONSULTORIÂ E PÂTROCiNIO ruRÍDICOS ETI ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES
DA SECRETÂRIA DE II{FRÁ.ESTRUTURA, que fazem, de um lado, como CONTRATÁNTE,
o município de Crateús, através da sua Ordenadora de Despesas, a Sra. PATRICIÂNÂ
MESQUITA BRAGA, e do outro lado, como CONTRATÂDÂ a empresa BONFIM
SOCIEDADE INDMDU/IL DE ÂDVOCACIA, inscrito no CNP| ie 22.SO3.í}4ll0O01-33,
através do seu representante legal, o Sr losé Bonfim de Almeida lúnior, portador do CPF na

4733A6.791-34, nos termos á seguir:

CúUSULA PRIMEIRÂ - DA JUSTIFICATIVÁ
1.1-A presente rescisão se dá de forma amigável, A moüvação para a rescisão
administraüva dá-se em raáo da necessidade de reorganização administraüva pretendida
pela atual gestão, a considerar a priorizaÉo dos serviços essências e indispensáveis a
manutenção da máquina pública.
1.z-Quanto a comprovação da conveniência adminisEativa, a realização deste
procedimento não se manifesta de forma inconveniente, tampouco gera preiuízos a boa
condução da adminÍstraÉo públice municipal.

cúUsULA SEGUNDÂ - I}O§ FI,NDAMENTOS
2.1-Â presente rescisão contratual amigável se dá por motivo de interesse e conveniência
da Contratânte, com base no inciso XII, do artigo 78 C/C com inciso II, do arL 79, ambos da
lei ns. 8666/93.
2.2-Fica convencionado que da presente rescisão amigável não gerará qualquer tipo de
indenização entre as partes,
Z.3-Assim, por estarem iustos e acertados 6rmam o presente termo de rescisão contratual
em duas üas de igual teor e forma.

Crateús/CE, 07 de lunho de 2024.

v
:i ;!

9rrrb
oô@nãÉ asiôe diait rEôt

D.rá: 01106,2@. rrl}3r{ló
wíi6qq.ú n@ri'láft..ji.aqó.

ORDENADORÂ DE D

Testemunhas:

JOSÉ BONFIM DE ALMEIDÂ IÚNIOR
BONFIM SOCIEDADE INDMDUAL DE

ADVOCACIA

1

)

MUNICIPIO
VERDE

t PRETEIÍUNI DE

\//wCRATEÚS .*.ei<

f.rrndo Xeis Por Voca
:

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A Secrçtaria da Infraestmtura do Município de Crateus - CE, toma público o Extato de Rescisão do

Contrato No 2021.26.04.06, resultante do Processo de TOMADA DE PREÇOS N" 001/2021 FG.

OEIETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PATROCÍUO TUNÍOICOS EM ATÉNDIMENTO DAS
NECES§IDADES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURÁ DA PREFEITURÁ MUNICIPAL DE
CRÂTEÚS.CE.

CONTRATADO: BONFIM SOCIEDADE, INDIVIDUAL DE ADVOCACIA;

ASSINA Pf,LA CONTRATADA: PATRJCIANA MESQUITA BRAGA

\- ASSINA PELA CONTRATANTE: JosE BoNFIM DE ALMEIDA JUNIoR

FUNDAMENTAÇÃO Lf,GÂL: inciso II do art. 79, da Lei nq 8.6ó6193 e suas alterações.

. 07 de Juúo de 2024.

a esq
Ordenadora De Despesas Municipal Da

CONTRATANTE

PREFEITUXA l)E r'í :o"^-1m_=CRATEÚ§
:}

L

a

i

cERTIDÃo DE »tvur-clçÃo DE ExrRATo Dr nrscrsÃo coNTRATUAL

Certificamos que o Extrato de Rescisão do Contrato N' 2021.26.04.06, resultante do Processo de TOMADA
DE PREÇOS N" 001/2021 FG, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PATROCINIO JURÍDICOS
EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INFRÁESTRUTURA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE. foi afixado no flanelógrafo desta Prefeiturd Municipal. no
dia 07 de junho de 2024, conforme estabelece a Lei Orgânica Municipal. Caput II, Art. 93, legislação em
vigor.

CrateúsiCE. 07 de Junho de 2024

(

\ a esq Braga
Ordenadora De Despesas Municipal Da

CONTRATANTE

Fâz.ndo tais PoÍ você